

**Letbæk Plast A/S**  
**Hornevej 18, 6862 Tistrup**

---

**Årsrapport for**  
**2016**

---

**CVR-nr. 24 25 71 34**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2017.

---

Bo Jørgensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Letbæk Plast A/S  
Hornevej 18  
6862 Tistrup

Telefon: 75 29 94 44  
Telefax: 75 29 97 18  
Hjemmeside: [www.letbaek.dk](http://www.letbaek.dk)  
E-mail: [info@letbaek.dk](mailto:info@letbaek.dk)

CVR-nr.: 24 25 71 34  
Stiftet: 29. december 1976  
Hjemsted: Varde kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
40. regnskabsår

### Bestyrelse

Ebbe Andreas Jepsen, formand  
Bo Jørgensen  
Carsten Thygesen  
Michael Bayer Thomsen

### Direktion

Michael Bayer Thomsen, direktør

### Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 130  
6900 Skjern

### Bankforbindelse

vestjyskBANK, Bredgade 38, 6900 Skjern

### Modervirksomhed

Stenbjerghus A/S

**Hovedtal og nøgletal**

---

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	19.716	14.596	17.259	28.748	33.670
Resultat af ordinær primær drift	994	-5.344	-2.335	4.671	8.867
Finansielle poster, netto	-666	-1.484	-777	-582	-737
Årets resultat	334	-5.503	-2.289	3.315	6.085
<b>Balance:</b>					
Balancesum	37.754	35.493	39.474	42.988	41.015
Egenkapital	10.038	5.704	11.207	16.975	18.659
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	32	35	41	51	56
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	26,6	16,1	28,4	39,5	45,5
Egenkapitalforrentning	4,2	-65,1	-16,2	18,6	35,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive produktion og handel, fortrinsvis inden for plastindustrien og anden i forbindelse dermed stående virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 19.716.445 kr. mod 14.595.520 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 334.201 kr. mod -5.503.058 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Der budgetteres med et tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2017.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.716.445</b>	<b>14.595.520</b>
1 Personaleomkostninger	-14.381.694	-15.116.266
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.340.936	-4.823.497
<b>Driftsresultat</b>	<b>993.815</b>	<b>-5.344.243</b>
Andre finansielle indtægter	36.065	38.613
Øvrige finansielle omkostninger	-702.247	-1.522.601
<b>Resultat før skat</b>	<b>327.633</b>	<b>-6.828.231</b>
3 Skat af årets resultat	6.568	1.325.173
<b>Årets resultat</b>	<b>334.201</b>	<b>-5.503.058</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	334.201	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.503.058
<b>Disponeret i alt</b>	<b>334.201</b>	<b>-5.503.058</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	5.905.228	7.709.409
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.083.532	15.812.335
	<u>22.988.760</u>	<u>23.521.744</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		
	<b><u>22.988.760</u></b>	<b><u>23.521.744</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	4.905.080	4.921.675
Fremstillede varer og handelsvarer	2.227.475	2.752.049
	<u>7.132.555</u>	<u>7.673.724</u>
Varebeholdninger i alt		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.130.181	4.160.951
Tilgodehavende selskabsskat	2.890	3.860
Andre tilgodehavender	1.442.733	105.267
Periodeafgrænsningsposter	52.100	25.787
	<u>7.627.904</u>	<u>4.295.865</u>
Tilgodehavender i alt		
Likvide beholdninger	4.994	1.571
	<u>14.765.453</u>	<u>11.971.160</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
	<b><u>14.765.453</u></b>	<b><u>11.971.160</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		
	<b><u>37.754.213</u></b>	<b><u>35.492.904</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	549.000	549.000
5 Overført resultat	9.488.808	5.154.608
	<b><u>10.037.808</u></b>	<b><u>5.703.608</u></b>
<b>Egenkapital i alt</b>		
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.148.793	404.323
	<b><u>1.148.793</u></b>	<b><u>404.323</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.056.908	1.581.780
Gæld til pengeinstitutter	5.200.000	6.800.000
Leasingforpligtelser	5.175.175	7.058.106
	<u>11.432.083</u>	<u>15.439.886</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
6 Gældsforpligtelser	4.140.646	3.637.171
Gæld til pengeinstitutter	5.068.064	5.430.314
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.594.541	2.362.610
Gæld til tilknyttede virksomheder	471.948	226.846
Anden gæld	2.860.330	2.288.146
	<u>15.135.529</u>	<u>13.945.087</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
	<b><u>26.567.612</u></b>	<b><u>29.384.973</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
	<b><u>37.754.213</u></b>	<b><u>35.492.904</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	334.201	-5.503.058
9 Reguleringer	3.864.713	4.982.312
10 Ændring i driftskapital	<u>-1.742.623</u>	<u>3.218.481</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.456.291	2.697.735
Renteindbetalinger og lignende	36.064	38.609
Renteudbetalinger og lignende	<u>-702.247</u>	<u>-1.522.601</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	1.790.108	1.213.743
Betalt selskabsskat	<u>752.008</u>	<u>769.294</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>2.542.116</u></b>	<b><u>1.983.037</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.563.616	-5.802.548
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>2.891.501</u>	<u>1.057.661</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>-2.672.115</u></b>	<b><u>-4.744.887</u></b>
Afdrag på langfristet gæld	<u>495.672</u>	<u>2.716.231</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>495.672</u></b>	<b><u>2.716.231</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b><u>365.673</u></b>	<b><u>-45.619</u></b>
Likvider 1. januar	<u>-5.428.743</u>	<u>-5.383.124</u>
<b>Likvider 31. december</b>	<b><u>-5.063.070</u></b>	<b><u>-5.428.743</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	4.994	1.571
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-5.068.064</u>	<u>-5.430.314</u>
<b>Likvider 31. december</b>	<b><u>-5.063.070</u></b>	<b><u>-5.428.743</u></b>

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	12.772.194	13.346.385
Pensioner	982.438	1.041.419
Andre omkostninger til social sikring	269.002	348.848
Personaleomkostninger i øvrigt	358.060	379.614
	<b><u>14.381.694</u></b>	<b><u>15.116.266</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>35</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	297.224	253.873
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.043.712	4.650.206
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-80.582
	<b><u>4.340.936</u></b>	<b><u>4.823.497</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	41.356	-1.506.643
Regulering af tidligere års skat	-47.924	181.470
	<b><u>-6.568</u></b>	<b><u>-1.325.173</u></b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	11.394.709	53.871.729
Tilgang	83.922	5.479.694
Afgang	<u>-2.487.691</u>	<u>-5.928.004</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>8.990.940</u></b>	<b><u>53.423.419</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	3.685.299	38.059.394
Årets afskrivninger	297.224	4.043.712
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-896.811</u>	<u>-5.763.219</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>3.085.712</u></b>	<b><u>36.339.887</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>5.905.228</u></b>	<b><u>17.083.532</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>7.100.769</u>

### 5. Egenkapital

	<u>Virksomheds-kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar	549.000	5.154.607	5.703.607
Årets overførte overskud eller underskud	0	334.201	334.201
Koncerntilskud	<u>0</u>	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>549.000</u></b>	<b><u>9.488.808</u></b>	<b><u>10.037.808</u></b>

Aktiekapitalen består af 549 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:  
I 2014: Kapitalforhøjelse på 99.000 kr. og en kapitalnedsættelse på 50.000 kr.

**Noter****6. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	524.864	0	1.581.772	2.104.850
Gæld til pengeinstitutter	1.600.000	0	6.800.000	8.000.000
Leasingforpligtelser	2.015.782	0	7.190.957	8.972.207
	<b><u>4.140.646</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>15.572.729</u></b>	<b><u>19.077.057</u></b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 1.582 t.kr.:

Der er givet pant 8.121 t.kr. i grunde og bygninger med med en regnskabsmæssig værdi på 5.905 t.kr.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til øvrige kreditinstitutter på 11.868 t.kr.:

Ejerpantebreve på i alt 7.920 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, med en regnskabsmæssig værdi på 5.905 t.kr.

Ejerpantebrev på 4.000 t.kr. med sikkerhed i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 5.905 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Virksomhedspant 12.500 t.kr. er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitut på 11.868 t.kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser - varebeholdninger - andre anlæg, driftsmateriel og inventar - goodwill mv.

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en årlig ydelse på 99 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stenbjerghus A/S som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>9. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.205.099	4.823.497
Andre finansielle indtægter	-36.065	-38.613
Øvrige finansielle omkostninger	702.247	1.522.601
Skat af årets resultat	-6.568	-1.325.173
	<b><u>3.864.713</u></b>	<b><u>4.982.312</u></b>
<b>10. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	541.169	4.521.091
Ændring i tilgodehavender	-3.333.009	-1.388.766
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.049.217	86.156
	<b><u>-1.742.623</u></b>	<b><u>3.218.481</u></b>